- 9 Nitekim Mu'tezililer Hıristiyanlığın teslis akidesindeki uknumlar ile sıfatlar arasında benzerlik kurmuşlar, Ehl-i sünnet'in sıfat anlayışıyla Mu'tezile'nin teslis akidesini birbirine benzetmişlerdir. Bu yöndeki bir pasaj için bk. Mânkdim Şeşdiv, *Ta'lik 'alâ Şerhi'l-Usûli'l-hamse* (Şerhu'l-Usûli'l-hamse başlığıyla Kâdi Abdülcebbar'a izafetle nşr. Abdülkerim Osman), Kahire: Mektebetü Vehbe 1384/1965, 293: 10-294: 13 (Bundan sonra dipnotlarda sadece *Ta'lik* şeklinde referans yapılacaktır).
- 10 Bk. Şehristâni, *el-Milel ve'n-nihal* (nşr. M. Seyyid Kilâni), Beyrut: Dâru sa'b 1986/1406, I, 46: 12-13.

Abbâd b. Süleyman Allah'ın âlim, kâdir, hay olmakla birlikte bir ilim, kudret ve hayat olmaksızın bu isimleri taşıdığını ileri sürmüştür. Ona göre –esas göz önünde bulundurulması gereken nokta burasıdır– “Allah âlimdir” demek Allah için sadece bir isim ispat etmektir.

101 Bk. Mecmû', II, 332: 12-333: 3, 360: 2-3.

102 Bk. Fâik, 292: 1-2; Himmasî, *el-Munkız mine't-taklîd*, Kum: Müessesetü'n-neşri'l-İslâmî 1412, I, 298: 17-21.

103 Bk. *Muğnî*, XIV, 56: 5-7; Zemahşerî, *el-Minhâc fi usûli'd-dîn* (A Mu'tazilite Creed of az-Zamahsarî (d. 538/1144), al-Minhâğ fi Usûl al-Dîn başlığıyla nşr. ve İng. Çev. Sabine Schmidtke), Stuttgart: Franz Steiner 1997, 67: 18-20.

104 Bk. *Muğnî*, XIV, 56: 3-110: 14. Bütün bu bölüm Bağdat ekolünün kabul ettiği şekliyle dünyevî konuları da içine alan umûmî aslah anlayışının reddine tahsis edilmiş delilleri içermektedir.

Muhammed İmâre), Kahire: Dârü'l-hilâl 1971, I, 161-253;
- Koloğlu, Orhan Şener, *Cübbâüler'in Kelâm Sistemi*, İstanbul: İSAM Yayınları 2011;
- Madelung, Wilferd, "Amr be Ma'rûf", *Encyclopaedia Iranica*, I, 992-995;
- Mânkdim Şeşdiv, *Ta'lik 'alâ Şerhi'l-Usûli'l-hamse* (*Şerhu'l-Usûli'l-hamse* başlığıyla Kâdî Abdülcebbar'a izafetle nşr. Abdülkerim Osman), Kahire: Mektebetü Vehbe 1384/1965;
- Nâşî el-Ekber, *Mesâilü'l-imâme* (*Frühe Mu'tazilitische Häresiographie: Zwei Werke des Nâsi' al-Akbar* (gest. 293 h.) içinde nşr. Josef Van Ess), Beyrut: Franz Steiner Verlag, 1971;
- Necrânî, *el-Kâmil fî'l-istiksâ fî mâ belaganâ min kelâmi'l-kudemâ* (nşr. M. es-Seyyid eş-Şâhid), Kahire: Vizâretü'l-evkâf 1999/1420;
- Peters, Jan R. T. M., *God's Created Speech: A Study in the Speculative Theology of the Mu'tazilî Qâdî l-Qudât Abû l-Hasan 'Abd al-Jabbâr bn Ahmad al-Hamadânî*, Leiden: E. J. Brill 1976;
- Şehristânî, *el-Mîlel ve'n-nihal* (nşr. M. Seyyid Kilânî), Beyrut: Dâru sa'b 1986/1406, I-II;
- Şerîf el-Murtazâ, *el-Mûlahhas fî usûli'd-dîn* (nşr. M. Rızâ Ensârî Kummi), Tahran: Merkez-i Dânişgâh-i ve Kitâbhâne-i Meclis-i Şûrâ-yı İslâmî 1381;
- Şerîf el-Murtazâ, *ez-Zahire fî ilmi'l-keâm* (nşr. Ahmed el-Hüseynî), Kum: Müessesetü'n-neşri'l-İslâmî, 1411;
- Van Ess, Josef, "Mu'tazilah", *Encyclopedia of Religion*, 2nd ed., X, 6317-6325.
- Watt, W. Montgomery, *Free Will and Predestination in Early Islam*, London: Luzac 1948;
- Wolfson, Harry A., *The Philosophy of the Kalam*, Cambridge, MA – Oxford: Harvard University Press 1976;
- Zemahşerî, *el-Minhâc fî usûli'd-dîn* (*A Mu'tazilite Creed of az-Zamahsarî* (d. 538/1144), *al-Minhâg fî Usûl al-Dîn* başlığıyla nşr. ve İng. Çev. Sabine Schmidtke), Stuttgart: Franz Steiner 1997.